

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 ^{1/3}
(Локальный сметный расчет)
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Тула, ул. Кирова, 145

Сметная стоимость: **105721.46** руб.
монтажных работ: **47911.86** руб.
Нормативная трудоемкость: **105.2** чел.ч
Сметная заработная плата: **16251.68** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центны пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Ц08-02-407-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм

100 м 0.4 574.62 Ц08-02-407-01

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

216.59 86.64 16 1 386.24
125.36 50.14 6.19 310.37
4.80 1.92 16 30.72
232.67 9.25 9.25
95 81 1 147.74
65 52 736.82

278.47 3 581.17 9.856

2. С103-0002
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,5 мм

м 40 11.21 448.40 [цена] 51.92 2 076.80

3. С цена.
Муфта стальная для трубы 20

шт 14 11.66 163.24 С цена. 1 163.24

4. С цена.
Скоба креп. метал. оцинк. двухлап. d26мм ДКС 53357

шт 20 5.00 100.00 С цена. 1 100.00

5. Ц08-02-407-02
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм

100 м 0.45 706.30 Ц08-02-407-02

1/2 10074

Исполнитель: *Май*
Матвеева Т.Е.

Исполнитель: *Step*
 Matzean T. E.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13.	Ц08-10-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0.9	212.02			Ц08-10-010-01			
		Зарплата рабочих			130.42		117.38		16	1 878.08	
		Эксплуатация машин			63.24		56.92		5.5	313.06	
		Материальные ресурсы			18.36		16.52		10	165.20	
	с103-9004	Клипса для крепежа гофротрубы	шт.	157.5							
	с301-9920	Трубки защитные гофрированные	м	91.08					81	1 521.24	
		Накладные расходы	%		95		111.51		52	976.60	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		76.30				
		Затраты труда	чел-ч	15.2							13.68
							378.63			4 854.18	13.68
14.	С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d40мм (ул.15м) ИЭК СТГ20-40-К41-0151	м	10	22.27		222.70	С цена.	1	222.70	
15.	С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d25мм (ул.50м) ИЭК СТГ20-25-К41-0501	м	80	10.86		868.80	С цена.	1	868.80	
16.	С цена.	Клипса для трубы d20мм Рувинил КО1120	шт	70	0.92		64.40	С цена.	1	64.40	
17.	Ц08-02-412-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.15	65.63			Ц08-02-412-02			
		Зарплата рабочих			47.38		7.11		16	113.76	
		Эксплуатация машин			3.87		0.58		6.68	3.87	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.25		0.04		16	0.64	
		Материальные ресурсы			14.38		2.16		4.86	10.50	
		Накладные расходы	%		95		6.79		81	92.66	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		4.65		52	59.49	
		Затраты труда	чел-ч	5.39							0.809
							21.29			280.28	0.8085
18.	С цена.	Провод ПВ-3/ПВБ 6 Б (м) Альтиз БП000000205	м	15	27.19		407.85	С цена.	1	407.85	
19.	Ц08-02-412-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0.23	83.77			Ц08-02-412-03			
		Зарплата рабочих			55.29		12.72		16	203.52	
		Эксплуатация машин			5.80		1.33		6.68	8.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.38		0.09		16	1.44	
		Материальные ресурсы			22.68		5.22		4.59	23.96	
		Накладные расходы	%		95		12.17		81	166.02	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		8.33		52	106.58	
		Затраты труда	чел-ч	6.29							1.447
							39.77			508.96	1.4467

Исполнитель:

Матвеева Т.Б.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20. С цена.	Провод ПВ-1/ПВ 16 Б (м) КИП НТ000000561 Ж/З	М	20	67.15	1 343.00	С цена.	1	1 343.00			
21. С цена.	Провод ПВ-3/ПВ 10 Б (м) Адыга БП0000000210	М	3	46.20	138.60	С цена.	1	138.60			
22. Ц08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2	100 м	0.72	171.43		Ц08-02-412-05	1				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			102.67	73.92		16	1 182.72			
	Эксплуатация машин			21.26	15.31		6.69	102.42			
	в т.ч. зарплата машинистов			1.39	1.00		16	16.00			
	Материальные ресурсы			47.50	34.20		4.54	155.27			
	Накладные расходы			95	71.17		81	970.96			
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65	48.70		52	623.33			
	Затраты труда	чел-ч	11.68								8.41
23. С цена.	Провод ПВ-3/ПВ 50 Б (м) ВЛК3 00000001227	М	2	239.52	479.04	С цена.	1	479.04			
24. С цена.	Кабель ВВГнг-LS 5x10 (м) ТУ ЮВЭЛТ 2046	М	70	244.03	17 082.10	С цена.	1	17 082.10			
25. Ц08-02-412-07	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 150 мм2	100 м	0.03	358.75		Ц08-02-412-07	1				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			189.16	5.67		16	90.72			
	Эксплуатация машин			46.39	1.39		6.68	9.29			
	в т.ч. зарплата машинистов			3.03	0.09		16	1.44			
	Материальные ресурсы			123.20	3.70		4.39	16.24			
	Накладные расходы			95	5.47		81	74.65			
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65	3.74		52	47.92			
	Затраты труда	чел-ч	21.52								0.646
26. С цена.	Кабель ВВГнг-LS 5x25 (м) Элкаб ВКНЛ0005025	М	3	598.20	1 794.60	С цена.	1	1 794.60			
27. Ц101-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1 измерение	1	19.39		Ц101-11-010-02	1				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			19.39	19.39		16	310.24			
	Накладные расходы			65	12.60		55	170.63			
	Плановые накопления / Сметная прибыль			40	7.76		32	99.28			
	Затраты труда	чел-ч	1.62								1.62
28. Ц101-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0.21	155.13	39.75	Ц101-11-011-01	1	580.15			1.62
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			155.13	32.58		16	521.28			

Исполнитель: 
Матвеев Т.Е.

29. Ц101-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль>	1	30	44,50	66,79	974,79	2,7216
--------------------	--	---	----	-------	-------	--------	--------

прочие не учебные материалы	088,39	10 047,14	28,06
-----------------------------	--------	-----------	-------

32. Е15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми	100 м2	0 103	1 576,81	287,73	2 874,36	8,7282
-------------------	---	--------	-------	----------	--------	----------	--------

33. С. Дюговар.	Составление однолинейной схемы	шт.	1	17 796,61	428,04	1 928,25	5,1597
-----------------	--------------------------------	-----	---	-----------	--------	----------	--------

5

42 * 3 * 19 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 5, 9, 11, 13, 17, 20, 24, 27)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 5, 9, 11, 13, 17, 20, 24, 27)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 33; %=80 - по стр. 34)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=40 - по стр. 33; %=37 - по стр. 34)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 29-31)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=32 - по стр. 29-31)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (без НР и СП) -											
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 105721,46 руб.
Проверку объемов работ и стоимости
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Матвеева Т.Е.